АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05>> ОЦ 2023 п.г.т. Мотыгино

О проведении общественных обсуждений по вопросам,
реализацией проекта «Поверхностный расходный скл;
материалов ООО «БОГОЛЮБОВСКОЕ»»

№ / / / - <п_

связанным с
д  взрывчатых

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174 -фЗ
«Об экологической экспертизе» и руководствуясь нормами положения об
организации и порядке проведения общественных обсуждений объектов
намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащих государственной
экологической экспертизе, на территории Мотыгинского района,
утвержденными постановлением администрации Мотыгинского района
от 04.12.2014 № 815-п, (в ред. постановления от 29.12./018 № 639-п,
25.08.2020 № 317-п), пунктом 1 ст.40 Устава Мотыгинского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения объект,
хозяйственной деятельности, подлежащей государственной
экспертизе, предоставленного ООО «БОГОЛЮБОВСКОЕ»
документация «Поверхностный расходный склад взрывчат
ООО «БОГОЛЮБОВСКОЕ»», включая предварительные мат
воздействия на окружающую среду (ОВОС) в сроки, у станов,
мероприятий по организации и проведению работ по информированию и

намечаемой
экологической
как проектная
ых материалов

риалы оценки
|тенные планом

созданию условий для участия общественности Мотыгинского
2. Поручить комиссии по организации и проведению

района.
общественных

обсуждений объектов намечаемой хозяйственной деятельности, подлежащей
государственной экологической экспертизе на территории
района в срок до 05.04.2023 разработать и утвердить план м

Мотыгинского
роприятий по

организации и проведению работ по информированию и созданию условий
для участия общественности Мотыгинского района в процес
проектной документации, в том числе предварительных мате
воздействия на окружающую среду (ОВОС) при реали:
«Поверхностный расходный склад взрывчатых

е обсуждения
риалов оценки
ации проекта

материалов

ООО «БОГОЛЮБОВСКОЕ»», включая предварительные ма
воздействия на окружающую среду (ОВОС).

2. Контроль исполнения настоящего постановления
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечени
жизнедеятельности.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежА'
размещению на официальном сайте муниципального образовать
Мотыгинский район.

гериалы оценки

Глава Мотыгинского района В.А. Смирноэ

Лысова Валентина Викторовна
8 (39141) 22-5-28